

سرمقاله

وصال روحانی

حق فسخی که به درستی لغو شد

یکی از قواعد تازه‌ای که در امر انعقاد قراردادها در فصل جدید لیگ برتر فوتبال کشور اعمال خواهد شد، ممنوعیت بند فسخ قرارداد توسط بازیکنان داخلی است.

در سال‌های اخیر به لطف وجود این بند در متن قرارداد برخی بازیکنان اسم و رسم‌دار کشور، آنها قادر بودند هر زمان که صلاح می‌دیدند یا پیشنهاد پر صرغی می‌رسید، اقدام به فسخ یکطرفه قرارداد خود کنند و باشگاه‌هایی که از ابتدا و در زمان عقد قرارداد مقابل آنها کوتاه می‌آمدند، با اقدام خودسرانه آنان ضربات سنگینی را متحمل می‌شدند و کارایی فنی‌شان هم طبعاً به طور محسوسی کاهش می‌یافت.

البته بازیکن فسخ‌کننده یا باشگاه جدید خواستار وی باید در قبال چنان اقدامی مبلغی مشخص را به عنوان غرامت به باشگاه قبلی بازیکن می‌پرداختند اما آن مبلغ در قیاس با دستمزد بسیار بیشتری که در باشگاه بعدی وی انتظارش را می‌کشید، چیزی نزدیک به صفر بود. در دستورالعمل جدید سازمان لیگ خطاب به ۱۶ تیم حاضر در لیگ بیست و سوم که بزودی اجرای آن آغاز می‌شود، چنان امتیازی از بازیکنان داخلی سلب شده و دیگر قانون موسوم به «Buyout Clause» لااقل برای بازیکنان داخلی وجود خارجی ندارد. چنین چیزی البته به بازیکنان خارجی شاغل در لیگ ایران بسط داده نشده و چون زور آنها بیشتر است و نانشان بیشتر خریدار دارد، قطعاً از ماده قانونی فوق همچنان بهره‌مند شده و در زمان الحاق به باشگاه انتخابی‌شان بر لزوم ثبت آن در متن قرارداد پای خواهند فشرده.

بزرگ‌ترین حسن این ماده برای خارجی‌ها این است که به محض ایجاد تأخیر در دریافت حقوق و دستمزدشان آنها حق فسخ یکطرفه قرارداد خویش را دارند و می‌توانند به مبادی جهانی و در رأس آنها فیفا شکایت کنند و نه تنها حق و حقوق خود را بگیرند بلکه غرامت کلانی را هم بابت عهدشکنی‌های باشگاه خود دریافت کنند. چنین چیزی قابل توجه باشگاه‌هایی است که در جمع نفرات خود بازیکن یا مربی خارجی دارند و باید در مدیریت این قضایا هوشمندانه عمل کنند و این چیزی است که البته در سطح بالای مدیریتی باشگاه‌های ما بی‌سابقه امری کمیاب بوده است. تا آنجا که به بازیکنان داخلی مربوط می‌شود، به لطف دستورالعمل جدید سازمان لیگ گریه رقصانی باشگاه توسط بازیکن پایان یافته ولی اگر همزمان با این محدودیت تازه (اما منصفانه) علیرضا بیرانوند در حال باج سبیل گرفتن از باشگاه خود و درصدد اخذ حق و حقوقی اضافی و چشمگیر از سرخ‌های تهرانی است، لاید بر پایه ملاحظات سابق و وجود تبصره‌های مربوطه در متن قرارداد قبلی وی و «خارجی» محسوب شدن او به سبب دو سال حضور وی در لیگ‌های بلژیک و پرتغال است. چیزی که قاعدتاً نباید در فصل بعد هیچ امکان اجرا و تکراری برای آن متصور باشد.



امیر قلعه نویی

عیادت از شماره یک

امیر قلعه‌نویی روز گذشته با حضور در بیمارستان مرکز جراحی محدود گاندی از علیرضا بیرانوند عیادت کرد و آخرین وضعیت او را جویا شد. قلعه‌نویی در این دیدار در جریان آخرین وضعیت درمان دروازه‌بان تیم ملی فوتبال قرار گرفت و برای او آرزوی سلامتی کرد. دروازه‌بان تیم ملی فوتبال کشورمان در جریان بازی ایران و ازبکستان در کافا از ناحیه فک دچار شکستگی شده بود.



سهیل مهدی

زمان شروع لیگ بیست و سوم

سهیل مهدی در مصاحبه‌ای در مورد زمان شروع لیگ گفت: «با توجه به اینکه در سال جاری رقابت‌های جام ملت‌های آسیا و انتخابی المپیک را پیش رو داریم، تلاش می‌کنیم تیم‌های ملی بزرگسال و امید با بهترین شرایط برای حضور در رقابت‌های تدارکاتی و رسمی حاضر شوند. از سویی در نظر داریم رقابت‌های بیست و سومین دوره لیگ برتر در روز پنجشنبه ۱۲ مرداد ماه آغاز شود و تاریخ قرعه‌کشی بین ۱۴ تا ۱۸ تیرماه خواهد بود.»



محمود کلهر:

دفاع تیم ملی مشکل دارد

کلهر درباره حضور تیم ملی در تورنمنت کافا گفت: «تیم ملی نمی‌توانست با افغانستان و قرقیزستان محک بخورد و تنها بازی با ازبکستان در این مسابقات برای ملی‌پوشان کشورمان مفید بود و دیدیم که از یک‌ها تا حدودی نقاط ضعف تیم ملی بویژه در خط دفاعی را نشان دادند. تیم ملی در دفاع با ایراداتی روبه‌رو است که به نظر من باید برای جام ملت‌ها این مشکل برطرف شود، چون آنجا مقابل کره جنوبی، ژاپن، استرالیا و حتی عربستان ضربه می‌خوریم.»

طغیان مجازی سرمربی سابق استقلال

سایپنتو: دروغ‌ها و وعده‌های تو خالی حجت کریمی مرا شوکه کرد



گزارش

ریکارو و سایپنتو که در فصل بیست و دوم لیگ برتر هدایت تیم فوتبال استقلال را برعهده داشت و با این تیم به عنوان سوم لیگ برتر دست یافت، هدایت تیم آپوئل قبرس را برعهده گرفت. اپینتوس از اینکه در دیدار فینال جام حذفی برابر پرسپولیس شکست خورد، رفتار ناشایست و غیراخلاقی از خود بروز داد که همین امر باعث محرومیت چهار ماهه او از فعالیت در لیگ فصل آینده شد. از سوی دیگر این مربی پرتغالی نتوانست با مدیران فعلی باشگاه استقلال به همکاری ادامه دهد و با قطع همکاری با آبی‌پوشان تهرانی راهی قبرس شد تا هدایت تیم آپوئل را برعهده بگیرد. حال پس از انتخاب جواد نکونام به عنوان سرمربی این تیم ریکارو و سایپنتو به دوران حضورش در استقلال واکنش نشان داد و با انتشار متنی در صفحه اینستاگرامش نوشت: «از زمانی که تهران را ترک کردم، در مأموریت جدیدم روی کارم و مسئولیت جدیدم تمرکز کردم و هیچ وقت در مورد استقلال صحبت نکردم جز اینکه از جو و هواداران بزرگ

تعریف کنم. در مواقع بحران، برخی از افراد ماهیت واقعی خود را آشکار می‌کنند و برای حفظ قدرت خود به دروغ‌های غیرقابل تصور متوسل می‌شوند. وقتی فشار بالا می‌رود، نقاب یکپارچگی آنها محو می‌شود و جای خود را به سیل دروغ می‌دهد. هفته گذشته اظهارات امیری بود. ادعاهای دیروز کریمی در مصاحبه خود نیز شاهد تأسف بار دیگری است که پاسخ قاطعانه را می‌طلبد.» درخواست مالی منتشر شده دروغ است وی ادامه داد: «اولاً، حقوقی که او نقل کرد یک اغراق بزرگ است. رقم واقعی مورد بحث با نماینده من بسیار بسیار دور از رقمی است که در مصاحبه فاش شد. نامیدکننده است که خود سرپرست باشگاه چنین دروغ‌هایی را منتشر می‌کند. همچنین زمان خوبی است که به یاد داشته باشید هنوز غرامتی را که با ۸ ماه تأخیر و نزدیک به ۲ ماه پیش کریمی به من وعده داده بود؛ دریافت نکرده‌ام.»

عده‌های دروغ و تو خالی سرمربی پرتغالی گفت: «مهم‌تر از درخواست حقوق، خواسته‌های دیگر من بود: شرایط کاری بهتر. بازیکنان و کارکنان باید به موقع دستمزد دریافت کنند، بازیکنان باید یک سال بدنسازی برای تمرین داشته باشند، آنها نیاز به ۲ زمین دارند که در تمام طول سال در شرایط خوبی برای تمرین باشند، از جمله به یک مکان ریکاوری بعد از بازی نیاز دارند. من حتی یک پاسخ هم از کریمی دریافت نکردم. نه حتی یک «متأسفم» یا «متشکرم». هیچ می‌شد. شرایط مربوط به باخت

مادر فینال جام حذفی برای همه کسانی که از نزدیک درگیر بودند، روشن بود.» هنوز نمی‌دانم چرا اخراج شدم! سرمربی سابق استقلال گفت: «کریمی می‌گوید من مقصر باخت در دیدار فینال جام حذفی هستم - آیا به خاطر کارت قرمز بود که با بازیکنانم گلی را جشن گرفتیم؟ تعویض‌های خوبی انجام دادیم که منجر به گل تساوی شد، اما ۲ مصدومیت باعث شد تا بتوانیم ۲ تعویض دیگر به تیم کمک کنیم. در نهایت، نتیجه به دلیل برتری تاکتیکی حریف رخ نداد- این اتفاق افتاد زیرا این فوتبال است و نمی‌توان همه چیز را کنترل کرد. مهم‌تر از آن، زمانی که من نیاز به دفاع داشتم، هیأت مدیره کجا بود؟ مدیریت کجا بود؟ چرا نامه رسمی به فدراسیون نوشته نشد تا دلیل برکناری من را خواستار شوند؟ تا امروز نمی‌دانم چرا در این مسابقه اخراج شدم و کریمی مرکز اهمیتی به این موضوع نداد. چرا؟ و بعد از سرزنش من به هواداران می‌گوید که می‌خواهد قرارداد را تمدید کند؟ دروغ، دروغ و دروغ‌های بیشتر. در ۳ ماه گذشته پیشنهادهای زیادی برای جدایی از باشگاه دریافت کردم - از جمله علاقه ۲ باشگاه ایران - اما به احترام استقلال که همیشه اولویت اصلی من بود، هرگز به هیچ یک از آنها گوش نکردم. تصمیم نهایی زمانی گرفته شد که متوجه شدم اعضای هیأت مدیره تغییر نخواهند کرد. با این حساب و رفتاری که کریمی در مذاکرات از خود نشان داده

بود، دیگر نتوانستم در استقلال ادامه دهم.» حجت کریمی حسن نیت ندارد سایپنتو نوشت: «من از پیشبرد مراحل قانونی خودداری کرده‌ام اما با توجه به این اظهارات، نمی‌توانم با این هیأت مذاکره کنم. دروغ‌های کریمی - مردی بدون سابقه فوتبالی - ثابت شده است. این مردی نیست که با حسن نیت عمل کند. این مدیریت، شایسته استقلال نیست. هواداران و بازیکنان شایسته مدیر بهتری هستند. من همیشه حرفه‌ای بودن خود را حفظ کرده‌ام و رابطه خود را با شما هواداران، در بالاترین احترام حفظ کرده‌ام. ایده استفاده از شما برای اعمال فشار نه تنها نادرست است، بلکه عمیقاً بی‌احترامی به پیوند ماست. اکنون زمان تمرکز بر آینده فرا رسیده است. فصل پیش رو برای استقلال سرنوشت‌ساز است. من باشگاه را تشویق می‌کنم که با پشتکار آماده شود و وحدت و احترام را تقویت کند. بیایید به عشق مشترک خود به این باشگاه بزرگ احترام بگذاریم و با شور و شوق خود برای فوتبال به جلو حرکت کنیم. این مسیر پیش روی استقلال است. امیدوارم این وضعیت را روشن کند. بسیار خوشحال‌کننده است که می‌بینم درک کردید که من هرگز باشگاه را رها نکردم، به عهده منی بر اینکه هرگز از این تیم دست نکشم و این سفر را تا آخر انجام دهم، حتی بدون دریافت غرامت مناسب، عمل کردم. از حمایت مداوم شما متشکرم. این برای من یک دنیا معنا دارد.»

شماره یک تیم ملی عمل جراحی شد

بیرو یک ماه دور از میادین



دکتر پرهان خانلری پزشک تیم ملی فوتبال درباره آخرین وضعیت بیرانوند پس از عمل جراحی گفت: «خدا را شکر عمل علیرضا با موفقیت انجام شد. می‌شد که عمل سنگین‌تری باشد اما با تصمیمی که دکتر شیرانی، جراح ایشان گرفتند، خوشبختانه هفته‌های آتی تمرینات سبک خود را شروع خواهند کرد و به نظر می‌آید در عرض ۳ یا ۴ هفته تمرینات بدنسازی خود را شروع کنند. عمل بسیار خوبی بود.»

وی درباره حضور دروازه‌بان تیم ملی در تمرینات تیمی باشگاهی خود گفت: «بین ۴ تا ۶ هفته استخوان‌هایی که دچار شکستگی می‌شوند زمان نیاز است تا شرایط مناسب شود، بدون شک این زمان با مراقبت‌هایی که صورت خواهد گرفت، طی می‌شود و تمریناتی که متناسب با وضعیت بیرانوند است، انجام خواهد شد.»

خانلری در پایان درباره شرایط تغذیه در طول ۳ تا ۴ هفته اخیر که بیرانوند دچار افت شدید وزن نشود، گفت: «طی یکی دو هفته ابتدایی غذا به‌صورت جویدنی قابل استفاده نیست. با همکاران تغذیه خود صحبت کرده و قرار شد تا کالری پروتئین مورد نیاز را از طریق که مشخص شده در اختیار دروازه‌بان

تیم ملی قرار دهیم و نگرانی از لحاظ افت وزن نخواهیم داشت.» علی‌عظم معادی، فیزیوتراپیست تیم پرسپولیس نیز در رابطه با شرایط بیرانوند اظهار کرد: «متأسفانه علیرضا در اردوی تیم ملی و دیدار مقابل ازبکستان دچار شکستگی از ناحیه فک شده بود. پس از انجام کارهای اولیه برای این بازیکن و انجام تصویربرداری و سی‌تی‌اسکن، شورای پزشکی برای او تشکیل و تصمیم بر این شد که فک او ابتدا به مدت دو هفته فیکس شود و پس از آن نیز دو هفته الاستیک تراپی برایش انجام شود به این معنی که فکش